
 

 str. 1/2 

 

 

 

 

Doporučení pro návrh částek při podávání žádosti o navýšení stipendií za nadstandardní výsledky a přístup 

Předpoklady pro možnost navýšení stipendia 

- plnění základních povinností studenta  

- vynikající hodnocení od školitele (v IS). 

Rámcová kritéria pro posuzování návrhů 
 

Váha Charakteristika  

nejnižší vysoká míra organizačních činností ve prospěch katedry a fakulty 

střední  
vynikající prospěch a cílený seberozvoj (v nižších ročnících) 

vysoká míra publikační činnosti, publikace ve WoS  a ve  SCOPUS, snaha o kvalitní vědeckou práci 

nejvyšší publikace v časopisech s IF, získání vědecko-výzkumného grantu   

 



 

 str. 2/2 

 
 
 
Hodnocení nadstandardního přístupu 

Aktivity Semestry, kdy lze ocenit Délka navýšení Výše navýšení 

podíl na výzkumu a publikační činnosti s vysokým 
potenciálem úspěšnosti 2. – 7.  1 – 2 semestry 500 – 2 000 

významný podíl na řešení vědecko-výzkumného projektu 
mimo SGS 

2. – 8.  2 semestry 3 000 

získání vědecko-výzkumného projektu mimo SGS 2. – 8. 2 – 4 semestry  6 000 

 
Hodnocení publikačních výsledků  

Délka navýšení jsou vždy 2 semestry 

Semestr    

 2 000 4 000 – 5 000 6000 

2. Dvě a více vydaných publikací, autorský 
podíl minimálně 1,0, z toho jedna v 
časopise 

Dvě a více vydaných publikací, 
autorský podíl minimálně 1,5 z toho 
jedna ve SCOPUS 

Příspěvek v časopise s IF, 
autorský podíl minimálně 0,3 

3. 
  

 Více než 4 publikace, autorský podíl 
minimálně 2,0, z toho 1,0 ve 
SCOPUS publikovaný mimo ČR/SR 

Příspěvky v časopise s IF, 
autorský podíl minimálně 0,5 
publikovaný mimo ČR/SR 

4.  Příspěvky v časopise ve SCOPUS, 
autorský podíl minimálně 1,0 
publikovaný mimo CEE 

Příspěvky v časopise s IF, 
autorský podíl minimálně 0,5 
(prvoautor) publikovaný mimo 
ČR/SR 

5.  Příspěvky v časopise s IF, autorský 
podíl minimálně 0,5 publikovaný 
mimo ČR/SR 

Dva příspěvky v časopise s IF, 
autorský podíl minimálně 1,0 
publikovaný mimo CEE 

6.  Příspěvky v časopise s IF, autorský 
podíl minimálně 0,8 (prvoautor) 
publikovaný mimo ČR/SR 

Dva příspěvky v časopise s IF, 
autorský podíl minimálně 1,0 
(prvoautor) publikovaný mimo 
CEE 

Poznámka: V případě publikací v časopisech může být návrh na navýšení stipendia podán již v okamžiku, kdy má autor potvrzeno, že článek byl 
časopisem přijat k opublikování.  


